

ZP.271.4.2014.JSz

Do Wykonawców  
postępowania przetargowego  
Nr ZP.271.4.2014.JSz

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: "Świadczenie kompleksowej obsługi pocztowej w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miejskiego w Głuchołazach na okres 3 lat."

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Głuchołazy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., 907 z późn. zm.) , przekazuje pytania i wyjaśnienia dotyczące treści SIWZ w niniejszym postępowaniu oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., 907 z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą, zmienia treść SIWZ.

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot, działający na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot, tj. fizycznie dokonujący czynności, a działający w imieniu i na rzecz Zamawiającego - oczywiście z dokumentacji wygenerowanej na podstawie zawartych umów będzie wynikało, że nadanie przesyłki nastąpiło na zlecenie Zamawiającego?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której do części przesyłek nadawcą będzie inny podmiot. Nadawcą przesyłek jest jedynie Urząd Miejski w Głuchołazach.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający będzie wymagać od Wykonawców zapewnienia sieci miejsc awizacji przesyłek pocztowych co najmniej 1 placówki na terenie każdej gminy, gdyż w innym przypadku naraża odbiorców przesyłek np. na to, że Wykonawca wskaże jedno ogólnopolskie miejsce odbierania przesyłek awizowanych?

**Odpowiedź**

Tak. Zamawiający wymaga od Wykonawców zapewnienia sieci punktów awizacji przesyłek co najmniej 1 placówki na terenie każdej gminy.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający może wskazać, jaki jest szacunkowy udział (w %) przesyłek listowych nierejestrowanych i rejestrowanych, wskazanych przez Zamawiającego w Zał. Nr 3 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy, nadawanych na obszar obejmujący granice administracyjne województwa opolskiego i śląskiego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający często nadaje ok. 80-90% przesyłek na teren gminy i województwa opolskiego, sporadycznie - 40%.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej, wydane przez placówkę {...}, miało moc dokumentu urzędowego - zgodnie z przepisem art.17 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe ( Dz. U. z 2012r., poz.1529)?

### **Odpowiedź**

Tak. Zgodnie z zapisem ww. ustawy Prawo Pocztowe – potwierdzenie nadania przesyłek rejestrowanych ma moc dokumentu urzędowego.

### **Pytanie 5**

Zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe ( Dz. U. z 2012r.,poz. 1529 z dn. 23.11.2012 r.) art. 2 usługę pocztową stanowi m.in. przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek. Doręczanie przesyłek (art.3 poz.4 ustawy Prawo Pocztowe) jest to wydanie przesyłki adresatowi zgodnie z umową o świadczenie usługi pocztowej. Umowę o świadczenie usług pocztowych (art.3 poz. 10 ustawy Prawo Pocztowe) zawiera nadawca, zatem doręczenie przesyłki jest elementem usługi opłaconej przez nadawcę a nie Zamawiającego.

Ponadto przepisy tak ustawy, jak i przepisów wykonawczych nie nakładają na żadnego operatora pocztowego obowiązku doręczania przesyłek w określonych godzinach, a jedynie terminy doręczeń „w dniach” dla poszczególnych kategorii przesyłek.

Czy zatem Zamawiający dopuszcza wykreślenie w Załączniku nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy ust. 2. Przedmiot umowy pkt. 3 treści „ Wykonawca będzie dostarczał przesyłki do Urzędu Miasta w Głuchołazach ul. Rynek 15, 48-340 Głuchołazy IIp. Pokój 11 – Sekretariat w godzinach od 09:00 do 12:00 w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku.”

Podkreślić należy że Zamawiający pozostawiając zapisy siwz bez wnioskowanej przez nas zmiany ogranicza doręczanie przesyłek wyłącznie do tych, które zostały u wybranego Wykonawcy nadane przez inne podmioty pod adresem Zamawiającego. W sytuacji, gdy takich przesyłek wybrany Wykonawca nie będzie przyjmował, zapis ten będzie bezprzedmiotowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje SIWZ w Załączniku nr 7 – Istotne postanowienie umowy w zakresie pkt. 2 ppkt. 3 w następujący sposób: „Wykonawca będzie dostarczał przesyłki do Urzędu Miejskiego w Głuchołazach ul. Rynek 15, 48-340 Głuchołazy IIp. Pokój 11 – Sekretariat, w dniach i godzinach jego urzędowania.”

Zamawiający jednocześnie modyfikuje SIWZ w zakresie załącznika nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 5 w następujący sposób:

„Wykonawca będzie dostarczał przesyłki do Urzędu Miejskiego w Głuchołazach ul. Rynek 15, 48-340 Głuchołazy IIp. Pokój 11 – Sekretariat, w dniach i godzinach jego urzędowania.”

### **Pytanie 6**

Czy ze względu na przepisy prawa ogólnie obowiązujące regulujące zasady wystawiania faktur VAT, Zamawiający dopuszcza zmianę w SIWZ - Załącznik nr 7 do SIWZ Istotne postanowienia umowy ust. 4 Zasady dokonywania rozliczeń pkt. 1 i wprowadzenie w to miejsce zapisu „faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w SIWZ - Załącznik nr 7 do SIWZ Istotne postanowienia umowy pkt. 4 Zasady dokonywania rozliczeń ppkt. 1 i wprowadzenie w to miejsce treści: "Strony ustalają, że okresem rozliczeniowym jest 1 miesiąc kalendarzowy. Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji niniejszej umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego"

### **Pytanie 7**

Zamawiający w pkt 5 kary umowne ppkt 7 Załącznika nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” dopuścił możliwość rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niedotrzymania warunków umowy.

Czy w związku z powyższym Zamawiający może doprecyzować, czy przez niedotrzymanie warunków umowy rozumie każdy przypadek stwierdzenia uchybienia przez Wykonawcę, czy też jedynie istotne nieprawidłowości przy realizacji zamówienia.

Ponadto czy możliwym jest doprecyzowanie ww. postanowienia poprzez wskazanie formy, w jakiej następować będzie stwierdzenie przez Zamawiającego niedotrzymania warunków umowy przez Wykonawcę. Co w sytuacji gdy strony umowy będą w sporze względem okoliczności rzekomego nienależytego wykonania usługi?

Powyższe sugestie mają na celu dążenie do ochrony trwałości umowy dla obu jej stron, która zostaje zawarta na czas oznaczony i co do zasady winna być realizowana przez okres w niej wskazany.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia Załącznik nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” w pkt 5 Kary umowne ppkt 7 i nadaje mu następujące brzmienie:

### **Odpowiedź**

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku :

- a) likwidacji, ogłoszenia upadłości lub rozwiązania przedsiębiorstwa wykonawcy;
- b) niewykonania przedmiotu umowy powyżej 5 dni w stosunku do ustalonych terminów;
- c) wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu umowy wadliwie i zaniechania zmiany sposobu jego wykonania mimo upływu wyznaczonego przez Zamawiającego na piśmie, terminu na dokonanie zmiany;
- d) powtarzania się ze strony Wykonawcy uchybień polegających na istotnym naruszeniu obowiązków określonych w niniejszej umowie.

Wypowiedzenie umowy nastąpi w formie pisemnej.”

### **Pytanie 8**

Zgodnie z przepisem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba, że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający przewidział w załączniku nr 7 do siwz ust. 8 zmiany postanowień zawartej umowy oraz określił warunki tych zmian, jednak pragniemy zwrócić uwagę na to, że (...) jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe Operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust.1 Prawa pocztowego dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, a Zamawiający wskazał 36-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, (...) może nie mieć możliwości spełnienia warunku wskazanego w siwz w załączniku nr 7 ust 8 pkt 1. ppkt g), tj. powiadomienia Zamawiającego w terminie co najmniej 14 dni przed wprowadzeniem zmiany cen.

Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza wykreślenie z ust. 8 pkt. 1 ppkt g) treści: " O powyższych zmianach Wykonawca zawiadamia Zamawiającego co najmniej na 14 dni przed wprowadzeniem zmian cen jednostkowych brutto podając uzasadnienie zmian cen" i wprowadzenie w to miejsce następującej treści: " Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze

strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT"

Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca – (...) zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej.

Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza wykreślenie z ust. 8 pkt. 1 ppkt d) treści: " Wykonawca będzie uprawniony do wystawienia faktury VAT z uwzględnieniem stawki podatku VAT obowiązującej na dzień powstania obowiązku podatkowego" i wprowadzenie w to miejsce następującej treści: "Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Czy w sytuacji negatywnego ustosunkowania się Zamawiającego do ww. pytań, w świetle przytoczonych wyżej uwag Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia umożliwiającego wcześniejsze rozwiązanie umowy o treści:

"W przypadku wystąpienia zmian w trakcie obowiązywania umowy :

- 1) ustawowej zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi objęte zamówieniem
  - 2) cennika powszechnych usług pocztowych, do którego wprowadzenia Wykonawca jest zobowiązany zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe (Dz.U. z 2012 r., poz.1529)
- umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, po miesiącu, w którym nastąpiła ww. zmiana, chyba, że Zamawiający powiadomi pisemnie Wykonawcę o akceptacji ww.zmian.

W okresie trwania wypowiedzenia umowy ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami z uwzględnieniem aktualnie obowiązującej stawki podatku VAT".

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje SIWZ..

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” zmienia treść pkt. 8 ppkt 1 w następującym zakresie odnośnie ppkt d) i g):

„d) Zamawiający dopuszcza zmiany przepisów prawnych o podatku od towarów i usług VAT. W przypadku wystąpienia takiej zmiany Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT,

g) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w przypadku zmian „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Zamawiającego w formularzu asortymentowo-cenowym, tylko w w sytuacjach spowodowanych zmianami tych cen zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem potwierdzającym konieczność tych zmian, przy czym zmiany cen jednostkowych brutto nie może wpływać na zmianę wynagrodzenia za realizację zamówienia. O powyższych zmianach Wykonawca zawiadamia Zamawiającego pisemnie w terminie niezwłocznym od daty dokonania tych zmian. Zamawiający w przypadku wystąpienia powyższej zmiany zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości naliczonej w fakturze VAT uwzględniającej zmianę tych cen i dzień wejścia w życie nowego Cennika usług."

#### **Pytanie 9**

Czy ze względu na to, że w cenniku usług (.....) usługa żądanie dostania i żądanie zwrotu są usługami odrębnymi, Zamawiający dopuszcza zmianę Załącznika nr 2 – Wzór formularza asortymentowo-cenowego poprzez rozdzielenie wiersza l.p. 4 na:

a. L.p. 4a) „Paczki ekonomiczne krajowe A” Dodatkowa usługa „Żądanie dostania

b. L.p. 4b) „Paczki ekonomiczne krajowe A” Dodatkowa usługa „Żądanie zwrotu".

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zaproponowane przez nas zmiany (...) jako Wykonawca składający ofertę w przedmiotowym przetargu będzie zmuszona do podania ceny najwyższej dla tych dwóch usług, co może wpłynąć na wartość oferty a przez to zmniejszyć jej atrakcyjność w ocenie Zamawiającego, który określił cenę jako jedyne kryterium wyboru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na rozdzielenie wiersza I poz. 4 w Załączniku nr 2 – Wzór formularza asortymentowo-cenowego wg złożonej propozycji tj.:

L.p. 4a) „Paczki ekonomiczne krajowe A” Dodatkowa usługa „Żądanie dostania

i

L.p. 4b) „Paczki ekonomiczne krajowe A” Dodatkowa usługa „Żądanie zwrotu”.

**Pytanie 10**

Zamawiający w wierszu L.p.124 załącznika nr 2 do siwz – formularz asortymentowo-cenowy wskazał usługę o nazwie : „Przesyłka EK na WS”. Czy Zamawiający może doprecyzować co rozumie pod tym określeniem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przygotowując formularz posiłkował się ilością i rodzajami nadanych w ostatnich 12 miesiącach przesyłek. Z takiej usługi Urząd korzystał w czerwcu 2013r. Z uwagi jednak na sporadyczne korzystanie z tego rodzaju usługi Zamawiający wykreśla wiersz lp. 124 z załącznika Nr 2 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy. W przypadku wystąpienia potrzeby skorzystania z takiej usługi wybrany Wykonawca zrealizuje ją wg obowiązującego Cennika.

Zamawiający w zakresie pytania 9 i 10 zmienia treść SIWZ – Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór formularza asortymentowo-cenowego. – (w załączeniu wersja excel).

**W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje bez zmian, a niniejsze zmiany stanowią integralną część SIWZ.**

Zamawiający żąda potwierdzenia otrzymanej informacji na adres e-mail: [zp@glucholazy.pl](mailto:zp@glucholazy.pl) lub faks: 077/ 40 92 101

Otrzymują:

1. Wykonawcy w postępowaniu
2. a/a

Zastępca Burmistrza

mgr inż. Roman Sambor

Do wiadomości:  
BIP, Tablica ogłoszeń